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همين صفحه

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان و 
استعدادهای برتر علمی؛
اساس مشکل منطقه 
حضور کسانی است که 
دم از صلح و آرامش می زنند

همين صفحه

در سفر رئيس جمهور و توسط مقامات 
عاليرتبه دو کشور صورت گرفت؛  

امضای ۶ سند همکاری 
مشترک ميان ایران و قطر
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 نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق با رد سخنان »فرزین« 
درمورد تغییر شیوه تخصیص ارز و اعطای تسهیلات به تولید:  

بخش تولید ادعای تامین مالی را 
قبول ندارد

چرتکه 3

سياست 2

واکنش های جهانی به پاسخ ایران و حمله موشکی سپاه 
به اسرائیل ادامه دارد؛

ویی تهران و تل آویو  ویار ر
نظامی در اهداف 

حمله تروریستی روز شنبه ارتش اسرائیل به مقر 
فرماندهی حزب الله و ترور سیدحسن نصرالله پس از 
حمله مرداد ماه در تهران که اسماعیل هنیه را هدف 
قرار داد؛  بالاخره کاسه صبر ایران را لبریز کرد و به این 
ترتیب، عملیات وعده صادق دو در آخرین ســاعات 
10 مهرماه و بامداد 11 مهرماه با شلیک ده ها موشک 
از سوی ایران انجام شد. الجزیره در همان دقایق اولیه 
شلیک موشک ها خبر را مخابره کرد و نوشت که این 
بار برخلاف حمله قبلی ایران به اسرائیل در ماه آوریل، 
موشک ها بدون اطلاع قبلی شــلیک شدند و ایالات 
متحــده و متحدانش زمان کمتری بــرای رهگیری 
موشک ها داشتند. گاردین نیز در اولین گزارش خود 
بعد از عملیات موشکی سپاه با اشاره به این که حمله 
تمام توان موشــکی و دفاعی ایران نبوده؛ نوشت: »با 
وجود شلیک 1۸0 موشک بالســتیک، ایران ترجیح 
می دهد بیشتر تسلیحات خود را برای جنگ تمام عیار 
احتمالی با اسرائیل نگه دارد. فرمانده ارتش اسرائیل 
پیش تر گفته بود که شــلیک یک موشــک از پدافند 
پیــکان ۲ و ۳، حــدود ۳.۵ میلیــون دلار و از پدافند 
فلاخن داود حدود 1 میلیــون دلار هزینه برمی دارد؛ 

در صورتی که ساخت هر موشــک برای ایران حدود 
۸0 هزار دلار هزینــه دارد.« البته ایــن تنها واکنش 
جنجالی نبود و ســی ان ان نیز در گزارش خود تاکید 
کرد:»پــس از ترور اســماعیل هنیه، مشــهورترین 
شــخصیت حماس، در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جدید ایران در تهران، جهان منتظر پاســخ ایران بود. 
پس از آن اســرائیل رهبر حزب الله لبنان را ترور کرد. 
بنیامین نتانیاهو صحبت های خود را مستقیم با مردم 
ایران بیان کرد. مقام های آمریکایی می دانستند که با 
وجود برخی تبادلات آتش در منطقه، هم ایران و هم 
حزب الله علاقه ای به گسترش درگیری ندارند، اما ایران 
واضح نشان داد که هر اقدام منفی ای از طرف اسرائیل 
تنش ها را تشدید خواهد کرد.« همچنین وال استریت 
ژورنال نوشت: »ایران حدود 1۸0 موشک بالستیک به 
سمت اسرائیل شلیک کرد، تشدید تنش هایی که چند 
روز پس از کشته شدن رهبر حزب الله توسط اسرائیل 
و اعزام نیرو به لبنان، خطر جنگ گســترده تری را در 
خاورمیانه به دنبال دارد. مقامات گفتند که تعدادی از 
موشک ها رهگیری شدند، اما برخی از آنان در مرکز و 

جنوب اسرائیل اصابت کردند.«

تکرار دوباره یک رویه: مسیر سخت برقراری مستمری مشاغل سخت و زیان آور 

درد بازماندگانِ کارگران معدنجو را 
بیشتر نکنید

دسترنج 4

استعفای نکونام این بار قبول شد 

در جست وجوی مربی خارجی 
آدرنالين 8

سياست 2

سياست 2

جهان 5

جهان 5

سياست 2

فرهنگ و هنر ۶

سياست 2

نامزدهای معاونت ریاست جمهوری آمریکا در مناظره خود 
درباره ترامپ، خاورمیانه و برجام سخن گفتند؛  

تاکید بر بدیهیات در میانه 
عدم اقبال عمومی 

اسرائیل ورود گوترش 
به تل آویو را ممنوع اعلام کرد! 

احضار کاردار ایران در آلمان و اتریش

درباره نمایش »بی پایانی« 
به نویسندگی و کارگردانی صحرا فتحی 

در ابتدا کمدی و ناگهان تراژدی 

احمد خاتمی:  

به انگلیس و ژاپن می گوییم 
مرگتان باد

مشاور فرمانده سپاه قدس: 

جوانان ایرانی با گریه 
خواستار اعزام به جنگ هستند 

طرح یک پرسش در ارتباط با حمله ایران به اسرائیل؛ 

ارزشی ها چه پاسخی 
به رفتار »ارزشمدارانه« خود 
در قبال پزشکیان دارند؟! 

رهبر انقلاب تاکید کردند: اساس مشکل و عامل ایجاد درگیری ها و 
جنگ ها در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی است که 
به دروغ از صلح و آرامش دم می زنند و اگر شرّ آنها از این منطقه کم شود، 
درگیری ها و جنگ ها خاتمه می یابد و خود کشورها قادر به اداره منطقه 

و هم زیستی با صلح و عافیت هستند.
آیت الله خامنه ای صبح دیروز در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، 
نفرات برتر المپیادها و آزمون  ورودی دانشگاه ها، همچنین با تأکید بر 
اینکه بزودی درباره مســائل غزه و لبنان با ملت ایران صحبت خواهند 
کرد، افزودند: اساس مشکلات منطقه، کسانی همچون آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی هستند که به دروغ دم از صلح و آرامش می زنند؛ و بر 
همین اساس، تنها راه پایان درگیری ها و جنگ ها در منطقه، کم شدن 

شرّ این کشورهاست.
رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با اشاره به حادثه شهادت سیدحسن 
نصرالله گفتند: ما این روزها عزاداریم و به خصوص بنده جداً عزادار هستم 
چرا که حادثه فقدان آقای سیدحسن نصرالله ضایعه کوچکی نیست 
اما با وجود این عزای عمومی در کشــور، دیدار با نخبگان را که از قبل 

برنامه ریزی شده بود، به زمان دیگری موکول نکردیم.
 آیت الله خامنه ای علت برگزار شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را 
ضرورت توجه دادن به اهمیت مسئله نخبگان خواندند و افزودند: پیام 
تشکیل این جلسه این است که اگرچه عزاداریم اما عزای ما به معنی ماتم 
گرفتن و افسرده شدن و گوشه نشینی نیست بلکه عزای ما از جنس عزای  
سیدالشهداء)ع( است یعنی زنده کننده و پیش برنده و شوق آفرین برای 

کار و پیشرفت است و این پیام باید در دل و جان ما واقعاً نفوذ پیدا کند.
رهبر انقلاب، تحریک صــدام برای حمله به ایــران و رقم خوردن 
روزهای تلخ و ســخت را نمونه ای از جنگ افروزی آمریکا و غربی ها در 
منطقه دانســتند و افزودند: محبت کنونی بین دو کشور ایران و عراق 
که اوج تجلی آن در راهپیمایی بزرگ اربعین اســت، مصداق روشنی 
است که نشان می دهد عامل اصلی مشکلات منطقه، مدعیان دروغین 
صلح هســتند که باید به توفیق الهی و همت بلند ملت ایران و با کمک 
 از الهامات انقلاب اســلامی و همکاری دیگر ملتها، شر آنها از منطقه 

کم شود.
 آیت الله خامنه ای سپس درباره موضوع نخبگان با تحسین سخنان 
سنجیده و امیدوارکننده هفت تن از نخبگان و همچنین معاون علمی 
رئیس جمهور در این دیدار، گفتند: خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و 
در نظرگرفتن اهداف بزرگ است که این بدون تردید قابل تحسین است 
اما این طرح ها و برنامه ها باید با پیگیری جدی، بصورت پیشنهادهای 

عملی و قابل تحقق به دستگاههای مربوط منتقل شود.
رهبر انقلاب در ادامه به سه مسئله متناسب با موضوع دیدار یعنی 
توجه به واقعیت نخبگی در کشــور، حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و 

مسئولیت های نخبگان پرداختند.
ایشــان در بیان موضوع اول یعنی ضرورت توجــه به واقعیت های 
نخبگی در کشور، نشناختن داشــته ها و ظرفیت ها را از آفت های مهم 
برای یک کشور دانستند و با تأکید بر ضرورت شناختن آنها در مقابل 
تلاش بدخواهان برای کتمان یــا انکار توانایی هــا گفتند: بعضی ها 
همچنان مثل 100 سال قبل فکر می کنند و با انکار توان علمی حاضر به 
پذیرش این واقعیت نیستند که در فضا و زیست بوم کنونی کشور ممکن 

است اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت آوری برای دنیا رخ دهد.
 آیت الله خامنه ای، نخبگی و زمینه های نخبه سازی را از مهمترین 
داشته های کشور برشمردند و افزودند: مهمترین زمینه برای نخبه سازی 
بهره هوشی است و ایران در زمینه بهره هوشی جزو کشورهای پیشرو 

دنیا است.

رهبر انقلاب، توجــه به نخبگی و نخبه پــروری در دوره طاغوت را 
کاملًا مغفول دانستند و گفتند: پس از انقلاب به توانایی های گوناگون 
نخبگان توجه شد اما این توجه باید با وارد کردن بیشتر آنها به میدان 
در بخش های مختلف از جمله آب، نفت، گاز، انرژی هســته ای، نانو و 
دانش های جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف شود که این کار هم جزو 
وظایف معاونت علمی رئیس جمهور است و اساساً تشکیل بنیاد نخبگان 
با هدف شناسایی نخبگان و استفاده از آنها برای انجام کارهای مهم بود.

 آیت الله خامنه ای، حفظ و تکثیر نخبگان و جلوگیری از فرار و خروج 
آنها از کشور به امیدهای واهی را در گرو احساس اثرگذاری نخبه برای 
کشور دانستند و افزودند: نخبه ای که با درِ بســته فلان پژوهشگاه یا 
دستگاه دولتی مواجه شود، احساس بی اثری میکند و برای امرار معاش 

ناگزیر به کارهایی می شود که دیگر نخبه نخواهد بود.
ایشان با تأکید بر ضرورت وجود ســازوکار مشخص برای مراجعه 
نخبگان و عرضه توانایی های خود گفتند: معاونت علمی در این زمینه 
نیز می تواند حلقه وصل باشد. البته همه دستگاههای دولتی و حکومتی 
باید از نخبگان استفاده و این احساس را در نخبگان ایجاد کنند که وجود 

آنها مؤثر و مورد استفاده است.
رهبر انقلاب با اشاره به خروج برخی نخبگان از کشور با هدف رشد و 
استمرار تحقیقات علمی به علت وجود زمینه های آن در بعضی کشورها، 
فراهم کردن امکانات تحقیق و رشد علمی را ضروری خواندند و تاکید 
کردند: عرصه دیگر نقش آفرینی نخبگان تشکیل اندیشکده ها به عنوان 
مجمع نخبگان هر رشته علمی است که در این زمینه نیز معاونت علمی، 
حلقه وصل آنها با مراکز ذی ربط است،ضمن آنکه دیوان سالاری ها هم 

که برای روحیه ظریف نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف شوند.
ایشــان در بیان محور ســوم از مســائل مربوط به نخبگان، یعنی 
مســئولیت ها و وظایف آنان افزودند: مسئولیت نخبگان بیش از آحاد 
مردم است چرا که بیش از دیگران از نعمت ها و تفضلات الهی مانند علم، 

آبرو و ثروت برخوردار هستند.
 آیت الله خامنه ای مسئولیت نخبگان در قبال خیزش علمی کشور 
را بسیار مهم دانستند و خاطر نشان کردند: خیزش علمی در دوره ای 
مطرح و با اقبال دستگاهها و دانشگاهها همراه شد که نتیجه آن افزایش 
سرعت رشد علمی کشور بود که البته همان زمان هم گفته شد اما این 

سرعت رشد قدری دچار افُت شده است.
ایشان با اشاره به تحولات سریع علم در دنیا، نخبگان را به جهاد برای 
خیزش علمی فراخواندند و تاکید کردند: کشور به خیزش و نهضت جدید 
علمی نیاز دارد که این،وظیفه نخبگان است البته مراکز علمی و پژوهشی 
هم در این زمینه مسئول هستند اما عامل اصلی فرد نخبه است.رهبر 
انقلاب اســلامی ایجاد نهضت و خیزش جدید علمی را جهاد نخبگان 

برشمردند و با تاکید براینکه حرکت و خیزش جدید علمی موجب تفوق 
یافتن بر رقیبان و بدخواهان خواهد شد،گفتند:یک از نتایج برتری علمی 
و فناوری این خواهد بود که دست دشــمن از ضربه زدن به مردم غزه و 
ضاحیه بیروت کوتاه و مانع آتش افروزی هایی خواهد شد که دل مردم 

و جوانان را می سوزاند.
ایشان در توصیه بعدی با اشــاره به فاصله زیاد تعداد شرکت های 
دانش بنیان با میزان پیش بینی شده در برنامه هفتم، ضرورت افزایش 
شــرکت ها را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: البته این افزایش نباید با 
پایین آوردن نشان افتخار شرکت های دانش بنیان و به شکلی انجام شود 
که شرکت ها واقعاً دانش بنیان نباشند بلکه باید سخت گیری های لازم 

در زمینه ارزیابی ها انجام شود.
در ابتدای این دیدار دکتر حســین افشین معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهــور و رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان 
اینکه »امروز فناوری به مولفه اصلی قدرت در دنیا تبدیل شده است و 
ایجاد زنجیره تأمین و قرار گرفتن در لبه های فناوری اهمیت راهبردی 
دارد«، گزارشــی از برنامه های آتی این معاونــت به منظور حرکت در 
مســیر افزایش اقتدار فناوری از جمله در زمینه تدوین برنامه جامع 

هوش مصنوعی بیان کرد.
همچنین ۷ نفر از اعضای بنیاد ملی نخبگان، آقایان:
-  میلاد لطفی؛ دانشجوی دکترای روابط بین الملل

-  حجت میان آبادی؛ دکترای مدیریت آب
-  سید علی مدنی زاده؛ دکترای اقتصاد و دارنده نشان برنز المپیاد 

جهانی ریاضی سال ۲000
-  رسول لوایی؛ دکترای توسعه کشاورزی و دارنده جایزه تحصیلی 

بنیاد ملی نخبگان
-  ســجاد انتشــاری؛ دکترای مدیریت منابع آب و دارنده جایزه 

تحصیلی بنیاد ملی نخبگان
و خانم ها:

-  مریم رضاپور؛ دکترای مهندسی صنایع و رتبه اول دوره دکتری
و حنانه خرمدشتی؛ دانش آموز پایه دوازدهم دبیرستان فرزانگان۲ 

و دارنده نشان طلای المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک سال ۲0۲۴
به بیان نظرات و پیشنهادهایی درخصوص مسائل مختلف کشور 

پرداختند.
ضرورت تحول دیپلماســی علمی کشــور با بهبود فرایند جذب 
دانشجویان نخبه منطقه ای و بین المللی؛ ایجاد بستر افزایش کاربرد 
هوش مصنوعی در حوزه هــای دارای اولویت نظیر »انرژی«، »امنیت 
غذایی«، »لجستیک« و »سیاســت های پولی«؛ حل تعارض منافع 
در سیاســت گذاری های حوزه آب؛ اســتفاده از ابزارهای قدرت نرم و 
ظرفیت سازمان های همکاری منطقه ای برای بهبود دیپلماسی آبی؛ 
تحقق اهداف برنامه های توسعه و اســناد بالادستی با توانمندسازی 
نظام حکمرانی کشور و بســیج نخبگان؛ ارتقاء سرمایه های انسانی با 
تجهیز نخبگان به مهارت های اداری و تصحیح فرایند جذب نخبگان در 
ادارات ، رفع تورم ساختاری و قوانین با حذف شوراهای موازی و ایجاد 
کمیته های راهبر پیشرفت ؛ اصلاح فرایند سنجش کنکور با رفع سایه 
سنگین نمرات نهایی برای ورود به دانشگاه؛ ارائه الگوهای نخبگانی و 
ترویج ســبک زندگی علمی برای نوجوانان؛ کاهش محدودیت سنی 
برای شرکت در المپیادهای علمی؛ ایجاد امنیت غذایی از محل مدیریت 
ضایعات غذایی و ضرورت حضور حلقه های میانی برای اجرای الگوی 
عملیاتی تبدیل ســواحل مکران به پایتخت اقتصادی کشور از جمله 
محورهای مطرح شده از ســوی نخبگان حاضر در دیدار امروز با رهبر 

انقلاب اسلامی بود.

مقامات عالی رتبــه ایران و قطر ۶ ســند همکاری 
مشترک در حوزه های مختلف به امضا رساندند.

به گــزارش ایرنا، همــکاری در طرح توســعه بند 
دیر، بهداشــت، رفاه و تجــارت زنده، برنامــه اجرایی 
همکاری های فرهنگی تا پایان ســال 1۴0۵ و برنامه 
اجرایی همکاری های ورزشی تا ســال ۲0۲۶ از جمله 
مهمترین اسناد همکاری میان دو کشور بود که توسط 
وزرای نیرو، امور خارجــه و ورزش و جوانان جمهوری 

اسلامی ایران با همتایان قطری به امضا رسید.
مســعود پزشکیان 
دیروز چهارشنبه - 11 
مهر 1۴0۳ - به منظور 
دیدار رسمی دو جانبه 
با امیر قطر و نیز شرکت 
در اجــلاس مجمــع 
گفت وگــوی همکاری 
آسیا، وارد فرودگاه قطر 
شــد و در محل دیوان 
امیری این کشور مورد 
استقبال رسمی»شیخ 

تمیم بن حمد آل ثانی«  قرار گرفت. در مراسم استقبال 
رسمی، پس از نواخته شدن سرود ملی و گرفتن عکس 
یادگاری سران ایران و قطر، اعضای هیات های عالیرتبه 
دو کشور معرفی شدند.این سفر ۲ روزه به دعوت رسمی 

امیر قطر انجام شد.
پزشــکیان در روز دوم این ســفر نیز در نوزدهمین 
اجلاس مجمع گفتگوی همکاری آسیا  )ACD( شرکت 
و سخنرانی می کند و احتمالا دیدارهایی با برخی سران 
و مقامات کشورهای شــرکت کننده در مجمع خواهد 

داشت.
در پایــان دیدارهــا 
و رایزنی هــای ســران 
و مقامــات دو کشــور 
نیز امیر قطــر و رئیس 
جمهور کشــورمان در 
نشســتی مطبوعاتــی 
نتایــج رایزنی ها و گفت 
وگوهــای دوجانبــه را 

تشریح خواهند کرد.

اهداف سفر از زبان پزشکیان
پزشکیان پیش از ســفر به قطر در گفت وگویی در 
پاویون فرودگاه مهرآباد نیز به بیان دیدگاه ها و برنامه های 
خود درباره این سفر پرداخت و گفت: این سفر به دعوت 
رسمی امیر محترم قطر شــکل می گیرد و قرار است در 

مجمع گفت وگوی همکاری آسیا شرکت کنیم.
وی افزود: در این ســفر ۲ هدف را دنبال می کنیم. 
نخســت اینکه بــا دولــت قطــر گفت وگوهایی در 
زمینه اقتصــادی، اجتماعی، فرهنگــی و اجتماعی و 
سرمایه گذاری خواهیم داشت و تفاهم نامه هایی امضا 

خواهد شد.
رئیس جمهور اعلام کرد: گفتگویی هــا هم درباره 
وضعیت منطقه و اینکه کشورهای اسلامی در این زمینه 

چه همکاری هایی داشته باشند، انجام خواهد شد.
پزشــکیان افزود: در 
مجمع گفتگوی همکاری 
آســیا نیز با کشــورهای 
آســیایی درباره وضعیت 
بحرانی منطقه و جنایات 
اسرائیل و عدم پایبندی به 
قوانین بین المللی و هدف 
قــرار دادن انســان های 
بیگناه گفتگــو خواهیم 
کــرد. وی تصریــح کرد: 
رژیم صهیونیســتی اگر 
دســت از جنایات خود بر ندارند شــاهد عکس العمل 

سخت تری خواهند بود.
رئیس جمهور گفت: با کشــورهای آسیایی درباره 
مشــکلات و مســائل امنیتی صحبت خواهیم کرد و 
امیدواریم که به وحدت انسجام لازم برسیم و دشمنان را 

از طمع ایجاد شورش در خاورمیانه دور کنیم.
بنابراین گــزارش، مجمع گفت وگــوی همکاری 
آسیا موسوم به ACD متشــکل از ۳۵ کشور آسیایی 
اســت که بیش از ۲0 سال اســت ارتقای گفت وگوی 
»درون آســیایی« را بــا 
هــدف اجــرای پروژه ها 
و برنامه هــای مختلــف 
همــکاری در حوزه های 
اقتصــادی و فرهنگی در 

دستور کار دارند. 
پیشــنهاد تشــکیل 
مجمع گفتگوی همکاری 
آسیا برای اولین بار توسط 
نخست وزیر تایلند مطرح 
و این ســازمان در ســال 

۲00۲ تاسیس شد.
تهران از مهرماه 1۴0۲، به مدت یک سال ریاست این 
مجمع را برعهده گرفته است که این تصمیم سال گذشته 
با حضور سفرا و دیپلمات های کشورهای عضو در تهران 

گرفته شد.

گزارشدیدار

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان و استعدادهای برتر علمی؛

اساس مشکل منطقه حضور کسانی است که دم از صلح و آرامش می زنند
در سفر رئيس جمهور و توسط مقامات عاليرتبه دو کشور صورت گرفت؛

امضای ۶ سند همکاری مشترک میان ایران و قطر

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«


